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» 7 % Plus bei den Entgelten ab 01.07.2025 
Die Lebenshaltungskosten sind in vielen Bereichen 
immer noch auf einem sehr hohen Niveau. Da 
braucht es eine kräftige Tariferhöhung. Ein klares 
Plus über der Inflation war uns wichtig und damit 
waren wir erfolgreich.  

» Starkes Zeichen für gute Arbeit 

Nach den guten Abschlüssen in den letzten Jahren 
möchten wir Euch auch in diesem Jahr die verdiente 
Entlohnung für Eure Leistung zukommen lassen: 

» Deutliche Erhöhung für die Auszubildenden 

    ab 01.07.2025 
1. Ausbildungsjahr  Entgelt NEU 1.300,00 € 
2. Ausbildungsjahr  Entgelt NEU 1.400,00 € 
3. Ausbildungsjahr  Entgelt NEU 1.500,00 € 
 

Vielen Dank für Eure Unterstützung!  

Im nächsten Jahr starten wir in die neue Tarifrunde. 
Dann heißt es wieder: Gemeinsam können wir mehr 
erreichen. Erzählt es weiter: 

Stärke zeigen und Mitglied sein!  

 Teile diese Info  
 mit deinen Kolleg*innen 

 Noch kein Mitglied? 
 Jetzt den QR-Code  
 scannen und online  
 eintreten! 

Neuer Tarifvertrag abgeschlossen 
Starkes Entgeltplus von 7 % ab 01.07.2025 

In den Tarifverhandlungen am 13.05.2025 wurde konstruktiv und zielführend diskutiert. 
Am Ende stand ein sehr gutes Ergebnis: 

Eine hohe prozentuale Erhöhung war uns wichtig.  
Mit einer Laufzeit von 12 Monaten vom 01.07.2025 bis 30.06.2026 sind bereits im Frühjahr 2026 

weitere Verhandlungen möglich. 
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Entgeltgruppe ab 01.07.2025 

I Entgelt NEU     2.730,00 € 

II Entgelt NEU     2.986,00 € 

III Entgelt NEU     3.156,00 € 

IV Entgelt NEU     4.151,00 € 

V Entgelt NEU     5.005,00 € 
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